rum jam ex parte, Deo favente, in bonum Ecclesiae et civilis

societatis, obtentos fuisse laetamur, uberioresque in dies

obventuros certo confidimus.

Opportunis prœcipuum in hune scopum adhortationibus

Nostris et pluries datis epistolis, Nos minime latet, qua

actuosa propensione ac zelo morem gesserint, Te quidem

duce, dilectissimi omnes Belgii episcopi, aliique e clero et

laïcis viri prœclarissimi, ita ut in Lovaniensi univcrsitatc

nedum philosophiœ studia reapse amplificata fuerint, sed

etiam, quod in votis erat, singularis schola quee divo

Thomie inscribitur, paucis abhinc annis instituta sit, eique

adnexum seminarium pro diœcesium clericis ingénie ac

pietate prapstantioribus. Débitas laudes hac arrepta occasione

Tibi, singulisque prœsulibus, aliisque catholicis viris pro in

id collatis officiis, curis et sumptibus, iterum ex animo

rependere pergratum est. Quos interea fructus inde maximos
in Domino auspicari fas est, ut firmius ac securius cape-
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rentur, legcs et prœscripta tum scholœ tuni seminarii

Nobis deferenda injunximus, qaœ coUatis consiliis Lovanii

confecta, revisa jara et probata por S. Studiis regundis prse-

positam Congregationem, Nostra auctoritate mense Julio

superioris anni sancita fuere. De quorum fideli executione

peculiarem conimendationem facere haud ducimus, quum
omnes episcopos libentissime et grato animo ea accepisse

testentur litterœ collectim Nobis datœ mense Octobri nuper

elapso. Si quœ cœterum exorta sunt dubia in nonnuUis arti-

culis interpretandis, Nostram mentem Tibi patefaccre jam

commisimus per dilectum Filium Nostrum Gard, ejusdem

Congregationis prsefectum spesque alïulget fore ut omnia

quam citius componantur.

Attamen unum prœ omnibus per has Nostras Litteras spe-

cialimodo commendandum censemus,ut nempe in lectionibus

habendis, iis quidem exceptis, quœ scientias naturales, quas

vocant, historiamque respiciunt, latina lingua adhibeatur :

hujusmodi enim latini sermonis usum in statutis preescriben-

dum expressa Nostra mandavimus voluntate, a qua nullo

modo recedendum omnes admonitos volumus sive institu-

tores sive alumnos. Quo enim pacto serio et solide in divi

Thomœ et scholasticorum doctrinam incumbere alumni

poterunt, eorumque immortalia evolvere volumina, latine

conscripta, hujus idiomatis nescii ? Impervii profecto iis

semper erunt electissimi scientiee thesauri inibi per sœcula a

summis ingeniis congesti! Née institutoribus ipsis facilis res

erit, si scholœ conceptus, axiomata, terminos vel ipsos ver-

nacula lingua explanare conentur. Viros autem altioris eru-

ditionis ac scientia vere prœstantes, quales thomisticœ scholœ

alumnos optamus, vol maxime dedecet latinam linguam non

callere, prœscrtim si de clericis agitur, Ecclesiœ mancipatis

eut proprium est Latii sermone a sœculis uti et gloriari. Quod
laicos autom attinet, quorum solidior in philosophicis insti-

tutio Nobis etiam cordi est, eos a thomisticœ scholœ frc-

quentia latini sermonis usus arcere non débet, sed potius

allicere, si serio scientiœ inhiant possessui et honoribus.

Quam forsan ab initio cursuum inventent diffîcultatem cito

évincent, prout exemplum probat alumnorum, qui ex diversis

regionibus et linguis Urbem conveniuntinnumeri,ut scientiis

vacent, quœ semper latine cxplanantur.
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Spc certa ipitur Nos nitimur, ut si oxecutioni debito, quo

par est, obspquio mandentur ontinia, quœ vcl commcndanda

vel pnpscribcnda sijj^nificavimus, ex alumnis qui tlinmJBticfn

scholflR cursus Lovanii rite colcbraverint, strenuus profocto,

licet initio exiguus, brcvi nttormari poterit virorum numerus,

qui omnis philosophiee apparatu apprime instructi, in diœce-

sibus preRsto osso episcopis possint, et adjutores validissimi

hac temporum pravitate ut contra innumeros veritatis,

preesertim fidei, hostes vol ipsis scicntiœ armis invicti sese

opponant et crigant.

Primitias uberomquc horum fructuum copiani ut colligant

nedum episcopis sed et omncs Belgicee, Nobis dilectissima?,

nationis civium ordines enixc a Deo adprecamur, medio et

auctore ipso sanctissimo schoiarum Magistro, qui suis favo-

ribus thomisticœ Lovaniensis scholœ alumnos, in Ecclesiœ

spom et christiance philosophiee jura succrescentes, profecto

c cœlo amplecti non desinct, ita ut omnibus, qui optime de

eorum institutione meriti fuerint, datum tandem sitde assiduis

in hoc nobilissimum opus preestitis curis, pretiosis inde

manantibus beneficiis satis compensari ac in Domino abunde

solari.

Auspicem intérim divinorum munerum et preecipuae bene-

volentiœ Nostrœ testem Tibi, dilecte fili Noster, tuis in

episcopatu coUegis, moderatoribus, ac alumnis universis

Lovaniensis athenœi, scholœ preesertim divi Thomœ, bene-

dictionem effusa caritate impertimus.

Datum Romœ, apud S. Petrum, die vi Februarii

MDCCCLXxxxvi, Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIll.

2° Bref déterminant les sièges respectifs à Rome

du général et du provincial des capucins.

LEO PP. XIII

AD PERPF.TUAM REI MEMORIAM

Ex debito Pastoralis officii quod Nobis licet immeritis com-

misit Altissimus, in reiigiosas familias ex quibus uberrimos

christiana res fructus percipit, oculos mentis Nostree pro re

ac tempore convertimus, et quœ in exploratum cédant ipsa-
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rum emolumcntum, ut avulsis disscnsionum scminibus disci-

plinée regularis ordo scrvctur adamussim, ea sedulo studio

interposita Nostra Apostolica auctoritate, dccernere ac consu,

1ère satagimus. — Idcirco dilecti filii hodierni minister, procu-

rator, definitoresque générales Ordinis Minorum S. Francisci

Capulatorum Nobis exponendum curavçre, Urbanum PP. VIII

rec. me. Prcedecessorem Nostrum per Apostolicas litteras die

XVI Martii mensis anno mdcxxxi eadem hac forma datas Motu-

proprio conventum Immaculatœ Conceptionisde Urbe in fore

Barberiniano illo tempore a fundamentis erectum déclarasse

ac dccrevisse censendum esse tamquam proprium conventum

provinciœ romanae... et in usum ejusdem provinciœ et majus

commodum totius Ordinis prœdicti et prœsertim capitulorum

et congregationum generalium sub regimine et administra-

tione libéra dictorum Fratrum Capuccinorum Provinciœ

Romansp. — Prœfatas declarationes Urbani VIII dictée

Romanœ provinciœ fratres minus rite interprétantes ac sese

veluti exclusivos dictœ domus de Urbe dominos considérantes,

continuo auctoritatem ministri generalis ac procuratoris et

commissarii generalis parvi facere visi sunt, adeo ut noven-

nio nondum elapso idem Prœdecessor Noster per alias Apos-

tolicas litteras diexiii Mail mensis an. mdcxxxiv datas quarum

initium Injuncti Nobis hœc quœ sequuntur constituent, vide-

licet : « Ministrum provincialem provinciœ Romanœ ipsamque

provinciam cum ejus omnibus et singulis domibus locisque

regularibus et conventibus dilectis filiis modernis et pro

tempore existentibus ministro generali et procuratori generali

ejusdem Ordinis, dum hic vices ipsius ministri generalis sus-

tinet commissariusque generalis appellatur et est, ils legibus

eoque modo quo cœterœ provinciœ, cœterique ministri pro-

vinciales Ordinis ejusmodi juxta ipsius constitutiones aucto-

ritate Apostolica confirmatas, subjectœ ac subjecti sunt,

Apostolica Nostra auctoritate prœsentium tenore subjicimus,

ac prœsentibus Nostris litteris alias a Nobis die xvi Martii

anno mdcxxxi emanatas minime obstare... declaramus. Man-

dantes propterea dilecto filio moderno ac pro tempore existenti

ministro provinciali aliisque officialibus et fratribus dictœ

provinciœ Romanœ quomodolibet nuncupatis nunc et pro

tempore existentibus in virtute sanctœ obedientiœ ac sub

suspensionis... aliisque... pœnis ut ministrum generalem ac
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procnratorcm peneralcm,<luin vices ipsius ministri gcncralis

sustinet estque commissarius jj^oneralls, pr^r^fatos in suos

superiores recipiant et agnoscant... Non obstantibus quatenus

opus slt prœdictis Nostris litteris ac quibusvis constitutio-

nibus... Il

Verum hujusmodi Apostolicis decretis et posterioribus

quamplurimis tempcramentis non obstantibus, sjopissimc

intor superiores générales et prœfatam provinciam Romanam
difïicultates exortœ sunt et animadversiones, non sine gravi

charitatis fraternaF», debitîT^ subordinationis ac pacis interioris

detrimento. Quare Plus PP. IX rec. mein. Decessor Nostcr,

ut << eas omnes quœstiones seu diflficultates de medio »

tolleret, pcr constitutioncin cujus initium Cum niuUie eA graves

die XXX maii mensis anno MDCCCLXV editam, de consilio

Venerabilium Fratrum S. R. E. Cardinalium negotiis Episco-

porum et Regularium expedicndis prœpositorum deque

Apostolicae potestatis plenitudine, <; conventum Capucci-

norura de Urbe sub titulo Immaculatœ Conceptionis Genera-

litium esse » statuit et declaravit, « proindequc ministro

provinciali provinciœ Romanœ minime subjectum sed tantum

ministro generali, vol eo absente commissario generali,

quibus insuper jus adstipulatur, religiosos tum e Romana,

tum ex aliis provinciis eligendi
,
quibus familiam conventus

efforment, salvo privilégie ministri provincialis residendi in

conventu, sed absque ulla in fratres familiee jurisdictione.

Quas decisiones quantum ad modum apte temperatas eadem

Congregatio Episcoporum et Regularium per rescriptum diei

vigesimi insequontis Julii mensis innovavit ». Dispositiones

hujusmodi ad annum usque MDCCCLXXV non sine luctuosis

vicissitudinibus perdurarunt, quo anno minister generalis

una cum aliis curi» generalitiœ sacerdotibus fratribus e

prtpfato conventu Immaculatœ Conceptionis temporum

injuria cxturbati, in hodiemùm asylum penos Ecclosiam

S. Nicolai Tolentinatis titulo locationis scsc precarie rece-

perunt. Nunc autem de mandato totius capituli generalis in

bac aima Urbe die ix maii mensis anno MDCCCLXXXIV
celebrati, post diutinas durasquc exantlatas difficultates et

plurimas ac fervidas ad Deum effusas preces, iidem dilecti

filii hodierni minister, procurator, definitoresque générales

secundam nacti ot^casionem. acquisita preevia Apostolicic
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Sanctee hujus Sedis licentia, arca cum fabricis c dimidio

cxtructis in Via vulgo « Boncompagni » ad Hortos Sallustianos,

ipsas fabricas ad normamFranciscalis cœnobii quemadmodum
legum sndilitiarum exigentiee ferunt, una cum ecclesia sancto

Laurentio Brundusino olim Ordinis generali dicanda, stipem

provinciis quampluribus ac prœsertim exteris filiali studio

corrogantibus, nuper conficiendas curaverunt.

Quœ cum ita sint, ad prsecavendas difficultates facile exo-

rituras atque ad tute firmiterque constituendum statum

canonicum religiosorum virorum ad curiam generalitiam

pertinentium, simulque ut universi Ordinis disciplinée scr-

vandœ, per Nos, quantum in Domino possumus, consultum

sit, porrectis hac super re precibus a memoratis ministro,

procuratore ac definitoribus generalibus Ordinis S. Francisci

Capulatorum bénigne annuendum censuimus : collatisque

consiliis, omnibusque adjunctis attente perpensis cum Vene-

rabilibus Fratribus S. R. E. Cardinalibus negotiis Episcoporum

et Regularium cognoscendis ac dirimendis prœpositis, hœc
quae infra scripta sunt statuimus, preecipimus, edicimus :

Nimirum omnes et singulos quibus Nostrœ hse litterœ favent

peculiari benevolentia complectentes et a quibusvis excommu-
nicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et pœnis, si quas forte incurrerint, hujus

tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes,

motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione

Nostris deque Apostolicse potestatis plenitudine, tenore prse-

sentium, perpetuumque in modum domum ad S. Laurentii in

ViaBoncompagni sitam Almee hujus Urbis Nostrsedeclaramus

esse vere et proprie atque exclusive generalitium Ordinis

Minorum S. Francisci Assisiensis capulatorum ideoque a

ministro generali cum curia esse inhabitandam. Constitutio-

nem quam supra recensuimus a DecessoreNostro Pic PP. IX

die XXX Mail mensis anno mdccclxv editam auctoritate eadem

Nostra prœsentium vi revocamus, et conventum Immacu-
lataî Conceptionis de Urbe in foro Barberiniano tamquam
Romanse provinciee proprium denuo constituimus, firmis

ceterum remanentibus tum Urbani PP. VIII constitutione

quam memoravimus, quœ incipit verbis Injiincti Nobis, tum
régulée et constitutionum prspscriptionibus de omnimoda ac

plena ministri generalis, eoque absente commissarii genc-
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ralis sicuti et in alias Ordinis provincias ita et in Hcjmananri

lJi'bisq\io convontuin auctoritaU'. Siuiiliter volunms ut capi-

tula geiieralitia si et quotiescuinque Hoiau^ oadem convocari

contigerit, inprwifatadomo ad s.Laurentii Brundusini jugiter

celebrontur in postcrun», salvo jure niinistri gencralis i:api-

tulares aliosque Iratres tonjpore capitulorum taui inpruidicto

conventu Immaculatœ Conceptionis quam in aliis Ordinis in

Urbe domibus quibuscuniquo collocandi.

Hœc prœcipimus et niandamus, decernentes pressentes

litteras firmas, validas et efficaces existera ac fore, suosque

plonarios et integros offbctus sortiri atqueobtinere,illisquead

quos spectat et in futuruni spoctabit in omnibus et per omnia

plenissime suffragari, sicque in prœmissis per quoscumque
judicos ordinarios et delegatos judicari ac definiri debere,

atquo irritum et inane si secus super his a (juoquam quavis

auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari . Non
obstantibus Nostra ac cancellario) apostolicœ régula de jure

quœsitonon tollendo aliisque constitutionibus necnon camerœ
apostolicœ et dicti Ordinis legibus, consuetudinibus ac privi-

legiis etiam juramento, confirmationc apostolica aut quavis

alla ratione roboratis, quamquam pro illorum derogatione

specialis mentio facienda aut exquisita formula servanda

csset, coeterisque contrariis quibuscumque.

Uatum Romo", apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die

V Maii MDCCGXGvi, Pontificatus Nostri anno decimonomo.

G. Card. de Ruggiero.

II. — S. C. DES l'IVÊQUES ET RÉGULIERS

Deux Bescrits à Vévêque d'Avila sur l'application du décret

Auctis admodum pour l'appel aux ordres et le renvoi des

religieux.

I

Ex decreto Auctis admodum istius Sacrée Congregationis

diei i Novembris 1892 sancitum fuit : alumnos votorum

solemnium vel simplicium, tam perpetuorum quam tempora-

lium, in sacris constitatos, qui expulsi vel dimissi fuerint.
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perpetuo suspenses mansuros, donec a Sancta Sede alio modo

eis consulatur, ac prœterea episcopum benevolum receptorem

invenerint, et de patrimonio ecclesiastico sibi providerint
;

alumnos vero, qui sponte ab Apostolica Sede dimissionem

petierint et obtinuerint, ex claustro non egrcssuros donec

episcopum benevolum receptorem invenerint, et de eccle-

siastico patrimonio sibi providerint : secus ab ordinum

susceptorum exercitio suspensos esse mansuros.

Circa interpretationem vero hujus decreti hac in parte

quœdam oborta sunt dubia, quœ reverenter V. E. sapientiœ

subjicit episcopus Abulensis :